
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 146

28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 202,28 τετραγωνι−
κών μέτρων, στη θέση «Τσιμπιδάτων − Καστανιές» 
της τοπικής κοινότητας Αγίου Πολυκάρπου της δη−
μοτικής ενότητας Ραχών Ικαρίας του Δήμου Ικαρί−
ας. ....................................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 1676/17−08−1990 
(ΦΕΚ Α΄ 552/12−10−1990) απόφασης κήρυξης αναδα−
σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 11.879,32 
τετραγωνικών μέτρων. .............................................................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας οικονομικού εμ−
βαδού 11.735,00 τ.μ. στη θέση «Απόσκερο» Τ.Κ. Κρι−
νοφύτων, ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1589 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 101 
Δ΄/6.5.2015. ............................................................................................ 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. οικ. 1617 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
102 Δ΄/6.5.2015. ................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 12222 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 202,28 τετραγωνικών μέ−

τρων, στη θέση «Τσιμπιδάτων − Καστανιές» της το−
πικής κοινότητας Αγίου Πολυκάρπου της δημοτικής 
ενότητας Ραχών Ικαρίας του Δήμου Ικαρίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παραγράφου 1 και του 

άρθρου 117 παραγράφου 3, του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 37, 38 (όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παράγραφο 1, του Ν. 4280/2014) και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ−
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
24 τ.Α΄/06−02−2015).

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 
Α΄/14−04−2014).

9. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 313/12−9−2014 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου του Δασονομείου Ικαρίας Αλεξάνδρας Πορή.

11. Τη ΔΥ/19−2−2015 εισήγηση του δασολόγου της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού, την καταστραφείσα από εκχέρσωση 
έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Τσιμπιδάτων − Καστα−
νιές» της τοπικής κοινότητας Αγίου Πολυκάρπου της 
δημοτικής ενότητας Ραχών του Δήμου Ικαρίας. Η εν 
λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε=202,28 τετραγωνικά μέτρα 
και απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:800 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−
τυφύλλων.

1309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:34:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−

τυφύλλων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων – 

πλατυφύλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−

τυφύλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πειραιάς, 20 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1311



1312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 14957  (2) 
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 1676/17−08−1990 

(ΦΕΚ Α΄ 552/12−10−1990) απόφασης κήρυξης αναδα−
σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 11.879,32 τε−
τραγωνικών μέτρων. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, 

παραγράφου 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ−
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
24 τ.Α΄/06−02−2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ» και ειδικότερα του άρθρου 44 πα−
ραγράφου 4 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, πα−
ράγραφο 3 του Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παράγραφο 3 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/08−08−2014).

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014(ΦΕΚ 159/Α΄/08−08−2014).
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1676/17−08−1990 (ΦΕΚ Δ΄ 552/

12−10−1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/02−03−2015 θετική εισήγηση της 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, Ελένης 
Καραπατσούδη.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11529/18−2−2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1676/17−08−1990 
(ΦΕΚ Δ΄ 552/12−10−1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, ως προς το τμήμα με στοιχεία κορυφών «Α1, 
Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Β1,Β2,Β3, Β4,Β5,Β6,Β7,Α20,Α21,Α1» εμ−
βαδού έντεκα χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο τετραγωνικών 
εκατοστών (11.879,32 τ.μ.), καθώς πριν από την πυρκαγιά 
του 1990 και διαχρονικά ήταν γεωργική έκταση.

Η ως άνω έκταση κείται στη θέση «Κέδρος», δημοτικής 
ενότητας Βαθέος, δήμου Σάμου, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο θεωρημένο, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: επαρχιακός δρόμος
ΝΟΤΙΑ: δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική έκταση, καλλιέργειες, επαρχιακός 

δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: δασική έκταση, καλλιέργειες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην  Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1313



1314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 53601/1718 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας οικονομικού εμβα−

δού 11.735,00 τ.μ. στη θέση «Απόσκερο» Τ.Κ. Κρινοφύ−
των, ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Μα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάζεις».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 18400/259/16−02−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια αποψιλω−
τικής υλοτομίας, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων 
πλατύφυλλων (δρυ και σφένδαμο) με ποσοστό κάλυψης 
100% εμβαδού 11.735,00 τ.μ., στη θέση «Απόσκερο» Τ.Κ. 
Κρινοφύτων, ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 1,2,3,4,5,
6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,1, όπως αυτά φαίνονται και 
περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1315



1316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4)     
   Στην υπ’ αριθμ. 1589 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 101 Δ΄/6.5.2015, στη σελίδα 880 στήλη α΄, στίχο 
21 εκ των άνω γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο:
«...8−...»
στο ορθό:
«...8΄−...». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

 (5) 
   Στην υπ’ αριθμ. οικ. 1617 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 102 Δ΄/6.5.2015, γίνονται οι εξής 
διορθώσεις:

α) Στη σελ. 886, στήλη α΄, στίχο 2 εκ των κάτω:
Από το εσφαλμένο: «....ΠΙ...»
στο ορθό «....Π1....».
β) Στη σελ. 887, στην έκθεση στήλη β΄, στίχο 22 εκ 

των άνω από το εσφαλμένο: «112....»
στο ορθό: «Π2...». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001462805150008*


